

## **Nr 31**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag; given Stockholms slott den 15 januari 1960.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF ADOLF**

*Rune B. Johansson*

*Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 janu-  
ari 1960.*

**Närvarande:**

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, JOHANSSON, AF GEIJERSTAM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Johansson, fråga om fortsatt disposition av tre äldre reservationsanslag och anför därvid följande.

1:o

Till *Anskaffande av viss laboratorieutrustning m. m.* har för budgetåren 1952/53 och 1954/57 anvisats reservationsanslag om tillhopa 400 000 kronor. Anslaget är avsett för anskaffande av viss laboratorieutrustning m. m. för de humanbakteriologiska laboratorier, vilka vid beredskaps- eller krigstillstånd förlägges till annan ort än fredsförläggningssorten.

På anslaget fanns vid ingången av budgetåret 1959/60 en reservation av 107 052 kronor.

Jämlikt medgivande av Kungl. Maj:t den 27 februari 1959 må nämnda anslag disponeras jämväl under budgetåret 1959/60.

I skrivelse den 18 november 1959 har *medicinalstyrelsen* hemställt, att ifrågakvarande reservationsanslag måtte få disponeras jämväl under budgetåret 1960/61.

Medicinalstyrelsen anför.

Större delen av reservationen å anslaget är bunden genom vissa slutplanerade upphandlingar, om vilka avtal torde komma att träffas vid årsskiftet 1959—60. Det är emellertid osäkert huruvida samtliga på grund härav uppkommande utgifter hinner verkställas före utgången av budgetåret 1959/60. Vidare har vissa upphandlingar icke kunnat slutligen planläggas och genomföras.

*Departementschefen*

Av skäl som medicinalstyrelsen anfört förordar jag, att anslaget får disponeras även under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel av det på riksstaten för budgetåret 1956/57 senast uppförda reservationsanslaget till *Anskaffande av viss laboratorieutrustning m. m.* må disponeras jämväl under budgetåret 1960/61.

2:o

Till *Anordnande av en rättsläkarstation i Umeå* har riksdagen för budgetåret 1956/57 under elfte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 859 000 kronor. Anslaget är avsett *dels* för statsbidrag till Västerbottens läns landsting för uppförande av lokaler för en rättsläkarstation i Umeå *dels ock* för utrustning av stationen.

På anslaget fanns vid ingången av budgetåret 1959/60 en reservation av 261 060 kronor.

Jämlikt medgivande av Kungl. Maj:t den 3 april 1959 må nämnda anslag disponeras jämväl under budgetåret 1959/60.

I skrivelse den 18 november 1959 har *medicinalstyrelsen* hemställt, att ifrågavarande reservationsanslag måtte få disponeras jämväl under budgetåret 1960/61.

Medicinalstyrelsen anför.

Hela statsbidraget till Västerbottens läns landsting har ännu icke kunnat utbetalas på grund av att viss oklarhet råder angående de verkliga kostnaderna och deras fördelning mellan staten och landstinget. Anskaffningen av utrustning till stationen torde komma att helt eller i det närmaste slutföras under innevarande budgetår. Vissa utgifter under anslaget torde emellertid icke hinna bestridas före utgången av budgetåret.

*Departementschefen*

Då anslaget torde behöva disponeras även under nästa budgetår, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel av det på riksstaten för budgetåret 1956/57 uppförda reservationsanslaget till *Anordnande av en rättsläkarstation i Umeå* må disponeras jämväl under budgetåret 1960/61.

3:o

Till *Kostnader för vissa hjälpåtgärder i anledning av Surtekatastrofen* har för budgetåret 1956/57 å tilläggsstat II anvisats ett reservationsanslag av 1 500 000 kronor.

På anslaget fanns vid ingången av budgetåret 1959/60 en reservation av 192 557 kronor.

Jämlikt medgivande av Kungl. Maj:t den 25 juni 1959 må nämnda anslag disponeras jämväl under budgetåret 1959/60.

Enligt vad jag erfarit är det tveksamt om vissa återstående kostnader för ifrågavarande ändamål kan avföras under innevarande budgetår. På grund härav bör anslaget få disponeras även under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel av det å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1956/57 anvisade reservationsanslaget till *Kostnader för vissa hjälpåtgärder i anledning av Surte-katastrofen* må disponeras jämväl under budgetåret 1960/61.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt, bifaller Hans Maj:t Konungen samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Arne Fagergren*